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SAARLAND - STRASSENBAUVERWALTUNG
 A 8 - Achse 1
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Web     www.boxleitner.de

Am Wissenschaftspark 10
54296 Trier
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FESTSTELLUNGSENTWURF
Unterlage / Blatt-Nr.:

Höhenplan A 8

A 8
AS Neunkirchen-Oberstadt - AK Neunkirchen

Grundhafter Ausbau

6 /  8

von Bau-km 0+000 bis Bau-km 6+320

Neunkirchen, den .........................................
SAARLAND - Landesbetrieb für Straßenbau

......................................................................
       Michael Hoppstädter

Aufgestellt

(Der Direktor des Landesbetriebes für Straßenbau)

Telefon: 06821/100-0
Fax:       06821/100-339
e-mail:   poststelle@lfs.saarland.de

Landesbetrieb für Straßenbau
Peter-Neuber-Allee 1
66538 Neunkirchen

Tangentenschnittpunkt mit Angabe
der Tangentenlängsneigung in %,
Abstand zum nächsten
Tangentenschnittpunkt, Halbmesser
Tangentenlänge, Stichmaß, Station
und Höhe des Tangentenschnittpunktes

Angaben zur Gradiente 1
Richtungsfahrbahn Luxembourg

Angaben zur Gradiente 2
Richtungsfahrbahn Saarbrücken

Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

Anfang / Ende der
Wannenausrundung

Anfang / Ende der
Kuppenausrundung

 H=     9500 m
 T=  134.779 m
 f=    0.956 m

TS=   69.654 m
KM=  1+167.746

-0.282 %
590.319 m

2.555 %

290.754 m

Einschnitt Damm

Zeichenerklärung

Böschungsoberkante Bestand rechts / links

Oberkante Lärmschutzwand Bestand rechts / links

Oberkante Lärmschutzwand Planung rechts / links

q = 2,5 %q = 2,5 %

485,081 517,133 538,018 563,637 599,323 639,000 739,000
743,500

772,500
780,300

835,443 895,129 950,172
957,586

20,000 120,000

Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
links

a = 15,25 m Verziehung a = 12,50 m
Verziehung

a = 12,50 m a = 12,50 m a = 12,50 m Verziehung Verziehung

Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
rechts

a = 14,50 m Verziehung a = 12,50 m Verziehung Verziehung a = 12,50 m a = 12,50 m a = 12,50 m Verziehung Verziehung Verziehung

Maßstab: 5,00 % / cm [cm]
Querneigung

linker Fahrbahnrand
rechter Fahrbahnrand

R=∞
L=1038,654Krümmung  10/R

NN +  225,00 m
M = 1:1000/100

694,282 m

-2,450 %

+228,856

KM=  5+918,516
 TS=  228,856 m
  f =     3,968 m

   T=   398,388 m
  H=      20000 m

435,565 m
1,534 %
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Art:
Ort:
Baujahr:
Brkl.:
Lichte Weite:
Lichte Höhe:
Br. zw. Gel.:
Winkel:

Bestand

BW 1186
Überführung der A 6 AK Neunkirchen
Bau-km 5+758,000

Fertigteilbalkenplatten
Limbach

DIN 60/30
28,60m
4,66m
32,10m
78,20gon

BW BLEIBT UNVERÄNDERT
NEUBAU - SCHUTZSYSTEM AM WIDERLAGER

Art:
Ort:
Baujahr:
Brkl.:
Lichte Weite:
Lichte Höhe:
Br. zw. Gel.:
Winkel:

Bestand

BW 588
Überführung Feldwirtschaftsweg
Bau-km 6+002,000

Plattenbrücke
Kirkel

DIN 60/30
56,45m
4,70m
4,95m
74,00gon

BW BLEIBT UNVERÄNDERT
NEUBAU - SCHUTZSYSTEM AN DEN PFEILERN

1 2 3 4 5 6 7 8

02/2018

27.02.2018

Mx
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